BEPUBLIKA E SHQ!PERISE
INSTITUTI [ STATISTIKEAVE

Tirand, mé /3. /22023

UDHEZIM
PER

ZBATIMIN E PARIMEVE NE ANKETAT STATISTIKORE TE QUMESHTIT DHE
NEN-PRODUKTEVE TE TIJ

Ne. Z L date /9. /0.2023

Bazuar né ligjin nr. 30/2022 “Pér miratimin e programit t€ Statistikave Zyrtare 2022-2026,
neneve 17/4 dhe 20/b 1€ ligjit nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, VKM nr. 122 daté
01.03.2023 “Pér miratimin ¢ Planit Kombétar pér Integrimin Evropian 2023-2025 (PKIE
2023-2023) me géllim krijimin e kuadrit rregullator pér pércaktimin e parimeve pér anketat
statistikore t& quméshiit dhe n&n-produkieve té tij

UDHEZOJ:

1. Ancerat statistikore t& quméshtit dhe nén-produkteve t& tij 1€ kryhen né pérputhje me
parimet e Aneksit 1 dhe Aneksit 2, t& k&tij Udhézimi,

I~

Planifikimi dhe zbatimi i Aneksit 1 dhe Aneksit 2 t¢ kétij Udhézimi t& pasqyrohet né
Planin Vjetor pérkatés pér zbatimin e Programit t& Statistikave Zyrtare, me synim rritjen e
nivelit € pérputhshémérisé me kérkesat e Direktivés s&8 Késhillit (96/16/KE) dhe
Vendimit &€ Komisionit (97/80/KE). ‘

3. Nearkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Prodhimit Statistikor pér zbatimin e kétij Udhézimi.

4. Ky udhézim hyn n& fuqi menjéheré.

DREJTOR LP# EM S

Ky udhézim &shié pérairuar pjesérisht me:
L. Direkiiva e Keshillit (96/16/KE), daté 19 mars 1996, mbi anketat statistikore 1€ quméshtit dhe t&
produkreve 1€ tij;
2. Vendimit & Komisionit (97/80/KE) q& pércakton dispozitat pér zbatimin ¢ Direktivés sé Késhillit
96/16/ICE mbi anketat statistikore t& quméshtit dhe & nén-produkteve & tij.




